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Udruga je osnovana 2013., no aktivnija je od 2016. godine, kada su nastupile značajnije

promjene vezane uz tijela upravljanja udruge, članstvo, re-definiranje ciljeva i područja

djelovanja, a mijenja se i ime u Prostor EMAncipacije, skraćeno EMA. 

Od 2016. do 2019. Udruga djeluje isključivo putem volonterskog angažmana članica na

prevenciji i suzbijanju rodno uvjetovanog uznemiravanja na javnim mjestima kroz suradnju

na nekoliko volonterskih projekata s neformalnom inicijativom Hollaback Hrvatska. 

U jeku pandemije 2020. pokreće projekt Klupko podrške usmjeren na pružanje podrške

novim roditeljima koji uskoro prerasta u kontinuiran program podrške. Centar za roditelje

Klubko postaje Korisnički centar Udruge preko kojeg se obraća svojim korisnicima i

pratiteljima.

2021. zapošljava dvije djelatnice te pokreće samofinanciranje kroz pružanje usluga, edukacija

i radionica za roditelje i stručnjake koji rade s djecom,  te od 2022. pokreće svoje prve

europske i nacionalne projekte, jača bazu članova i volontera te nastavlja razvoj programa

Korisničkog centra Klubko.

Od 2022. surađuje s osnovnim školama Grada Zagreba kroz program prevencije ovisnosti i

na području povećanja kompetencija stručnjaka

Od 2023. s programom Klupko podrške započinje suradnju s domovima zdravlja Grada

Zagreba koju 2025. proširuje na 9 domova zdravlja diljem Hrvatske

Od 2025. godine ostvaruje 2 Erasmus+ projekta u sklopu koji širi mrežu partnerstva i van RH

te stječe kacitete u inkluzivnom pristupu roditeljima. 

U 2025. prvi put ostvaruje sredstva na javnom natječaju u području povećanja kompetencija

stručnjaka

U 2025. prvi put ostvaruje aktivnost edukacije stručnjaka izvan odgojno-obrazovnog sustava,

odnosno iz zdravstvenog sustava

RAZVOJ 
UDRUGE  



MISIJA

Doprinositi promjenama na osobnoj, obiteljskoj i široj društvenoj razini koje vode k

ostvarivanju punog potencijala pojedinaca i stvaranju ravnopravnih odnosa u svim

zajednicama, a ponajprije u obiteljskoj zajednici koja je primarno okruženje i preduvjet za

ravnopravne odnose i razvoj potencijala.

VIZIJA

Demokratsko, solidarno i otvoreno društvo u kojem razlike nisu prepreke, već temelj za

ostvarenje punog osobnog potencijala ravnopravnih građanki i građana. 

MISIJA I VIZIJA 



Promicanje i podupiranje rodne ravnopravnosti, odnosno postizanje punog

potencijala i. ravnopravnog sudjelovanja osoba u svim područjima javnog i privatnog

života neovisno o spolu, seksualnoj orijentaciji ili rodnom identitetu i izražavanju, 

uvažavanje različitosti i podupiranje ravnopravnog sudjelovanja marginaliziranih osoba

i skupina u svim područjima javnog i privatnog života, neovisno o drugim značajkama

poput dobi, invaliditeta, razvojnih i trajnih poteškoća, etničke ili rasne pripadnosti, 

uvažavanje različitosti i podupiranje svih oblika pojavnosti obitelji, bilo da se radi o

jednoroditeljskim obiteljima, obiteljima roditelja različite seksualne orijentacije,

obiteljima s djecom s poteškoćama u razvoju, obiteljima različite etničke ili rasne

pripadnosti, i različite dobi ostvarivanja roditeljstva,

promicanje i zagovaranje ravnopravnog i odgovornog partnerstva i roditeljstva, koje

uvažava: osobnost i različitost svih članova obitelji, 

zalaganje za suzbijanje stereotipa, predrasuda i diskriminacije vezanih uz demografska

i druga obilježja pojedinaca i skupina poput spola, seksualne orijentacije, rodnog

identiteta, dobi, invaliditeta, razvojnih i trajnih poteškoća, etničke ili rasne pripadnosti, 

zalaganje za suzbijanje stereotipa, predrasuda i diskriminacije vezanih uz različite

pojavne oblike: obitelji te uz demografska i druga obilježja roditelja i djece poput spola,

seksualne orijentacije, rodnog identiteta, dobi, invaliditeta, razvojnih i trajnih

poteškoća, etničke ili rasne pripadnosti, 

zagovaranje institucionalnih i zakonodavnih promjena koje omogućuju i štite rodnu

ravnopravnost u svim područjima privatnog i javnog života, 

promicanje važnosti demokratskog, solidarnog, otvorenog društva kao preduvjeta

kvalitetnog života pojedinca.

CILJEVI  
UDRUGE   



KORISNIČKI 
CENTAR  KLUBKO     

Centar Klubko je pokrenut je kao mjesto pružanja usluga korisnicima kroz koje

se Udruga samofinancira, i kao mjesto održavanja projektnih i programskih

aktivnosti Udruge.  

Voditelji, suradnici i volonteri održavaju programe za korisnike - roditelje i stručnjake koji

rade s djecom (primarno stručnjaci u sustavu odgoja i obrazovanja: odgojitelji, učitelji,

stručni suradnici pedagozi, psiholozi, edukacijski rehabilitatori, socijalni pedagozi,

logopedi i dr.), djecu i mlade.

Centar Klubko:

...okuplja stručnjake koji žele pružiti podršku roditeljima i stručnjacima.

...informira, savjetuje i educira roditelje i stručnjake koji rade s djecom.

...okuplja suradnike, partnere i volontere na projektima Udruge.



1. Pružanje podrške roditeljstvu, povećanje roditeljskih kompetencija

EMA je u 2025. ostvarila je financijsku podršku za ovo područje na pet projekta:
Pokreni se, preokreni sve: Edukacijom do angažmana roditelja i stručnjaka za bolje uvjete u
lokalnim zajednicama, Erasmus+ projekt mala partnerstva u području obrazovanja odraslih. U sklopu
projekta provodi se i edukacija stručnjaka (patronažnih sestara i drugih) koji rade s roditeljima.
Roditeljstvo nadilazi barijere: inkluzivni programi za roditelje, Erasmus+ kratkoročni projekt
mobilnosti osoblja u području obrazovanja odraslih
Kontinuirano provodi program Klupko podrške, koji pruža podršku roditeljima u prvoj godini
roditeljstva te je za program dobila financijsku podršku Grada Zagreba i Zagrebačke županije 
STAR - Sigurna tranzicija u roditeljstvo, financiranog od Ministarstva demografije i useljeništva

Nastavljamo savjetodavni rad s roditeljima kroz Savjetovalište Udruge. Savjetovalište djeluje u Centru Klubko
i online, a u rad Savjetovališta se uključuju i volonteri; savjetovatelji rade pod supervizijom vanjske suradnice.

2. Povećanje kompetencija stručnjaka u sustavu odgoja i obrazovanja
S ciljem povećanja kompetencija stručnjaka koji rade s djecom, u 2025. održale smo niz predavanja i

radionica u osnovnim školama Grada Zagreba s ciljem povećanja odnosnih kompetencija učitelja i nastavnika

u radu s djecom i mladima i u radu s roditeljima. U dječjim vrtićima Grada Zagreba održale smo pojedinačna

predavanja i radionice o unapređenju rada s roditeljima i djecom. 

Ostvarile smo financijsku podršku Grada Zagreba na projektu Učionica Zajednica na kojem uz partnerstvo

s pet osnovnih škola u Zagrebu provodimo radionice za odgojno obrazovne djelatnike i predavanja za

roditelje.

3. Podrška mladima
Nastavljena suradnja s Familylabom Hrvatska i osnovnim školama Grada Zagreba kroz program prevencije

ovisnosti.

PODRUČJA
DJELOVANJA    



PODRUČJA DJELOVANJA Pružanje
podrške roditeljstvu

u brojkama   

174
roditelja je odslušalo radionice iz ciklusa Moja beba, u kojima su dobili

stručne informacije razvoju i njezi djece do tri godine. Održano je 3 ciklusa
koja uključuju 10 pojedinačnih radionica.

124

 78 roditelja i stručnjaka u radu s djecom je odslušalo 12 webinara iz
ciklusa “Večeri s Jesperom Juulom”, a 6 roditelja sudjelovalo je na večernjem

coaching programu udruge baziranom na mindfulnessu i svjesnom
roditeljstvu. Dodatnih 40 roditelja sudjelovalo je na predavanjima u

osnovnoj školi o psihološkoj otpornosti i ravnopravnom odgoju. 

180
roditelja je odslušalo predavanje „Pričamo o alkoholu!“ održano u 6 škola u

suradnji s Familylabom Hrvatska. Predavanje je namijenjeno roditeljima
tinejdžera koje educira o izgradnji odnosa s djecom u rizičnom razdoblju

adolescencije. 

roditelja je sudjelovalo je na projektnim aktivnostima iz ovog područja
djelovanja (savjetovanje i edukacije za roditelje djece do treće godine).67

Ove godine nastavljena je B2B suradnja s Mikroedra d.o.o. i Selvita d.o.o., a prvi put je
ostvarena suradnja s Janaf d.d. i Philips Hrvatska. 

Nastavljeno je održavanje i jačanje broja i kvalitete edukacija na edukativnoj platformi
Centra Klubko (edukacije.klubko.hr)

Ostvarena je donacija Zaklade Budi Melem u suradnji s BIPA-om. 

80 roditelja je sudjelovalo je na programima druženja za roditelje beba i male
djece (Baby, Play i Expat Cafe).



Projekt Pokreni se, preokreni sve: Edukacijom do angažmana roditelja i stručnjaka za bolje
uvjete u lokalnim zajednicama

Erasmus+ projekt mala partnerstva u području obrazovanja odraslih. Vrijednost projekta: 60.000€;
trajanje projekta: 24 mjeseci, siječanj 2025. - prosinac 2026.
Partneri: Hrvatska udruga grupa za potporu dojenja, Centar za mame (Srbija) i Innospark (Grčka)
Ključne aktivnosti: 

izrada web platforme s ciljem edukacije i umrežavanja roditelja međusobno i roditelja i stručnjaka
edukacije stručnjaka s ciljem poticanja rada grupa za roditelje

Pružanje podrške roditeljstvu  
PROJEKTNE AKTIVNOSTI

Program Klupko podrške

Financiran od strane Grada Zagreb uzastopno 3 godine, vrijednost projekta u 2025.: 4.200€
Prvi puta u 2025. ostvarujemo financiranje od strane Zagrebačke županije u vrijednosti od 700€
Partneri: Dom zdravlja Zagreb-Zapad, Dom zdravlja Zagrebačke županije
Ključne aktivnosti: radionice u suradnji s patronažnim sestrama u sklopu grupa za potporu dojenju, predavanje
na trudničkom tečaju.
U 2025. program podrške za nove roditelje proširujemo redovnim programima druženja uživo u Centru
Klubko: Baby Cafe (roditelje djece do 12 mjeseci), Play Cafe (roditelji djece 1-3 god.), Expat Cafe
(roditelji iz drugih zemalja koji žive u Zagrebu). Programi se održavaju redovito u dvotjednom ritmu,
besplatni su za roditelje (uz mogućnost donacije) te nude druženje - povezivanje s drugim temama, moderiran
razgovor na teme mentalnog zdravlja, roditeljstva i dječjeg razvoja. Uz zaposlenice udruge, povremeno na
programu gostuju i vanjski stručnjaci - volonteri. Expat Cafe održava se na engleskom jeziku, o programu su
obavještene udruge i organizacije koje rade sa strancima u Zagrebu. 

Projekt   Roditeljstvo nadilazi barijere: inkluzivni programi za roditelje

Erasmus+ projekt kratkoročne mobilnosti za osoblje u području obrazovanja odraslih. Vrijednost projekta:
15.790,00 €; trajanje projekta: 18 mjeseci, rujan 2025. - prosinac 2026.
Ključne aktivnosti: 

razmjena dobrih praksi s inozemnim organizacijama s ciljem jačanja kapaciteta udruge za izradu i
provedbu inkluzivnih programa za roditelje, zagovaranje inkluzivnog programa za roditelje 

Projekt STAR - sigurna tranzicija u roditeljstvo

Sufinanciran od Ministarstva demografije i useljeništva. Vrijednost projekta: 29.866,32€; trajanje projekta: 12 mjeseci,
prosinac 2025. - studeni 2026.
Partner: Hrvatska udruga grupa za potporu dojenja
Ključne aktivnosti: 

edukacija roditelja sudjelovanjem na grupama za potporu dojenju u 6 regija RH,
suradnja s domovima zdravlja u 6 regija RH
poticanje umrežavanje stručnjaka u lokalnoj zajednici s patronažnom službom
osnaživanje rada postojećih i poticanje otvaranja novih grupa za potporu dojenju



PODRUČJA DJELOVANJA 
Povećanje kompetencija stručnjaka
u brojkama i projektima  

Projekt  Učionica Zajednica

Ove godine udruga je prvi puta ostvarila financijsku podršku na javnom natječaju vezano uz ovo područje
djelovanja. Projekt Učionica Zajednica financiran je od strane Grada Zagreba (natječaji za udruge,
područje prevencije neprihvatljivog ponašanja djece i mladih) u iznosu 2.000€. Na projektu su predviđene
radionice za odgojno obrazovne djelatnike i predavanja za roditelje, s ciljem osnaživanja roditelja za
prepoznavanje rizika u životu djece i mladih, preventivno djelovanje i učinkovitije djelovanje u sinergiji sa
školom kod pojave vršnjaškog nasilja te unapređenja komunikacije između pedagoških djelatnika, roditelja i
učenika. Trajanje projekta je rujan 2025. - lipanj 2026., a u 2025. obuhvaćeno je oko 40 odgojno
obrazovnih djelatnika.

InteligenciJA: Konferencija o razvoju i ostvarivanju u suvremenom društvu
Ove godine udruga je prvi puta organizirala godišnju konferenciju uživo u Zagrebu, uz mogućnost praćenja online.
Ova konferencija je 5. po redu konferencija koju organizira Centar Klubko. 

Konferencija je dio gospodarske djelatnosti udruge te je ostvarila 130 sudjelovanja (prodaje kotizacija), većinom
stručnjaka koji rade s djecom i roditeljima, ali i roditelja. Polazeći od koncepta višestrukih inteligencija (Gardner), cilj
konferencije bio je pružiti uvid u različite u prakse i pristupe poticanja dječjeg razvoja te osvještavanja povezanosti
različitih inteligencija i segmenata dječjeg razvoja. 
Na konferenciji je sudjelovalo 11 izlagača na 10 predavanja i 5 panel rasprava.



Članovi

Redovne članice Udruge su:

Barbara Perasović Cigrovski, psihologinja,

Ivana Habuš Kraljević, sociologinja i kroatologinja,

Martina Horvat, socijalna pedagoginja,

Tamara Bobić, edukacijska rehabilitatorica, specijalistica supervizije u psihosocijalnom radu,

Ivana Previšić, odvjetnica.

Udruga broji još 15 podržavajućih članica.  

Volonteri

Tijekom 2025. u Udruzi je bilo aktivno 7 volontera, od kojih je jedna nova volonterka

nastavila rad u Savjetovalištu.

Suradnje

Nastavile smo suradnju s Familylabom Hrvatska na njihovom projektu "Pričamo o alkoholu".

Nastavile smo partnerstvo s Domom zdravlja Zagreb-Zapad, ostvarile novo partnerstvo s DZ

Zagrebačke županije te dogovorili suradnju s još 7 domova zdravlja diljem Hrvatske u 2026. 

Ostvarile smo partnerstvo s 5 osnovnih škola Grada Zagreba.

Ostvarile smo suradnju s udrugom Najsretnija beba Hrvatske (projekt Za roditelje).

14 vanjskih stručnih suradnika održalo je predavanja, edukacije i radionice u sklopu rada

Centra Klubko, projektnih aktivnosti i ostalih aktivnosti udruge.

Ostvarile smo novo partnerstvo s Hrvatskom udrugom grupa za potporu dojenju te s 2

inozemne udruge (Centar za mame, Innospark), te dogovorili suradnje s dodatne 2

inozemne udruge za 2026. u sklopu Erasmus+ projekta mobilnosti.

SURADNJE,
ČLANOVI,
VOLONTERI     



Rashodi za
 radnike: 

33.700 EUR

Prihodi: 63.200 EUR

Donacije: 
39.400 EUR

Članarine: 
1.000,00 EUR

Pružanje usluga: 
22.800 EUR

Rashodi: 70.832 EUR

Materijalni 
rashodi: 

21.200,00 EUR

Financijski
 rashodi: 
540 EUR

Udruga ostvaruje samofinanciranje kroz pružanje usluga (edukacije za roditelje, stručnjake u sustavu odgoja i

obrazovanja, zaposlenike, b2b).  Ove godine ostvarila je niži udio od pružanja usluga nego prošlih godina što utječe

na veće rashode u odnosu na prihode. U 2026. planiramo povećati ovaj udio, prvenstveno s fokusom na b2b

segment.

Udruga ostvaruje financiranje projektnih aktivnosti iz javnih natječaja i poziva. U 2025. financirano je 6

projekata (2 Grada Zagreba, 1 Zagrebačke županije, 2 Erasmus+, 1 Ministarstvo demografije i useljeništva) od koji se

5 nastavlja u 2026. godini. Ostvarena je 1 donacija od strane Zaklade Budi Melem za projekt koji će krenuti u 2026.

godini.

Financijska sredstva Udruga koristi za redovne troškove, provedbu projektnih aktivnosti, rad s volonterima i razvoj

besplatnih programa za korisnike. 

FINANCIJSKO
IZVJEŠĆE 

Rashodi vezani uz partnerski
udio na projektu: 

15,392.40 EUR



FINANCIJSKO
IZVJEŠĆE 

Udruga se 2025. prvi put ostvarila uvjete za prijavu na natječaj za ostvarivanje institucionalne podrške

Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva te je ostvarila podršku koja će trajati od 1.1.2026. do

31.12.2028.

Svrha podrške je stabilizacija i razvoj udruge te posebno njenom djelovanju u području demokratizacije i

društvenog razvoja, kroz specifična područja djelovanja udruge: pružanje podrške roditeljstvu; povećanje

kompetencija stručnjaka u sustavu odgoja i obrazovanja; pružanje podrške djeci i mladima.

Organizacijski ciljevi EME koji će se ostvarivati podrškom su:

Ulaganje u ljudske potencijale kroz: zadržavanje postojećih zaposlenika; povećanje broja volontera te veće

uključivanje redovnih i podržavajućih članova udruge

Unaprjeđenje organizacijskog razvoja kroz: uvođenje OK 2015 sustava upravljanja kvalitete za organizacije

civilnog društva te istraživanje rješenja za smanjenje troškova i veće učinkovitosti digitalnih alata i platformi

Unaprjeđenje financijske održivosti kroz: aktivno traženje sponzora iz privatnog sektora za sufinanciranje

projekata, usmjeravanje gospodarskih djelatnosti prema privatnom sektoru, donacije korisnika, prijave na javne

natječaje te iskorištavanje umrežavanja s europskim organizacijama na trenutnim Erasmus+ projektima kao

dodatan izvor informacija o mogućnostima financiranja od strane inozemnih zaklada i drugih subjekata

Jači angažman u zagovaranju i praćenju javnih politika vezanih uz roditeljstvo, odgoj i obrazovanje sukladno

strateškim ciljevima udruge (konkretne planirane aktivnosti: izrada zagovaračkog dokumenta vezan uz sustavnu

podršku ranom roditeljstvu, uključivanje u mreže ili inicijative organizacija civilnog društva)

Povećanje planiranog broja članova/članica udruge 

Uspostavljanje i održavanje međusektorske suradnje i partnerskih odnosa s organizacijama civilnoga društva

Zagreb, prosinac  2025.

Izvršna direktorica Udruge, Barbara Perasović Cigrovski

https://zaklada.civilnodrustvo.hr/hr/novosti/vijesti/nacionalna-zaklada-objavila-rezultate-natjecaja-u-2025.-godini.html
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	Projekt STAR - sigurna tranzicija u roditeljstvo
	Program Klupko podrške

	PODRUČJA DJELOVANJA  Povećanje kompetencija stručnjaka u brojkama i projektima
	Projekt  Učionica Zajednica

	SURADNJE, ČLANOVI, VOLONTERI
	FINANCIJSKO IZVJEŠĆE
	Prihodi: 63.200 EUR
	Pružanje usluga:  22.800 EUR
	Donacije:  39.400 EUR
	Članarine:  1.000,00 EUR
	Materijalni  rashodi:  21.200,00 EUR

	Rashodi: 70.832 EUR
	Rashodi za  radnike:  33.700 EUR
	Financijski  rashodi:  540 EUR
	Rashodi vezani uz partnerski udio na projektu:  15,392.40 EUR


	FINANCIJSKO IZVJEŠĆE
	Udruga se 2025. prvi put ostvarila uvjete za prijavu na natječaj za ostvarivanje institucionalne podrške Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva te je ostvarila podršku koja će trajati od 1.1.2026. do 31.12.2028.
	Zagreb, prosinac  2025.
	Izvršna direktorica Udruge, Barbara Perasović Cigrovski


